
Návrh kupní smlouvy DIAMO, s. p. – Michal Kučera Strana 1  (Celkem 4)
Reg.č.  D500/21000/00248/20/00

Kupní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.
Smluvní strany

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zastoupený Ing. Petrem Křížem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu ODRA
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
Sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx

/dále jen prodávající/

a

Jméno a příjmení: Michal Kučera
Sídlo: Větřkovská 831, 742 58 Příbor
IČO: 03853659
DIČ: CZxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

/dále jen kupující/



Návrh kupní smlouvy DIAMO, s. p. – Michal Kučera Strana 2  (Celkem 4)
Reg.č.  D500/21000/00248/20/00

  Článek II.
Předmět smlouvy

CZ-CPA:  29.10.2  CPV: 34110000-1
 Inventární číslo: 52200013

1. Prodávající prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem a prodávající má právo
hospodařit s osobním vozidlem tovární značky ŠKODA OCTAVIA ELEGANCE 1,8
TSi/118kW, rok výroby 2008, registrační značka 6T0 2364, barva vozu – černá magic
matalíza, výrobní číslo (VIN) TMBBK61Z49C002865, počet ujetých kilometrů 167 864
(dále jen „vozidlo“), a že mu nejsou známy okolnosti, které by bránily prodeji vozidla.

2. Prodávající touto smlouvou prodává vozidlo, včetně součástí věci kupujícímu, bez
jakékoliv záruky a kupující tímto od prodávajícího vozidlo kupuje a zavazuje se za něj
zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

3. Kupující se zavazuje vozidlo po zaplacení sjednané kupní ceny převzít.

Článek III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za prodávané vozidlo v celkové výši
73 300,- CZK (slovy: sedmdesát-tři-tisíce-třista- korun-českých).

2. Vzhledem k tomu, že při pořízení vozidla nebyl uplatněn nárok na odpočet daně z
přidané hodnoty, je sjednaná kupní cena plněním osvobozeným od daně dle § 62 odst.
2  zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění.

Článek IV.
Platební a daňové podmínky

1. Platební podmínky:
 Úhrada bude provedena bezhotovostně na základě této kupní smlouvy ve výši dle

čl. III. v české měně a to na účet vedený u xxxx číslo xxxxxxxxxxxxxx se splatností
do 10 pracovních dnů od data podpisu této smlouvy.

 Daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním ke dni zaplacení.
2. Daňové podmínky

Kupující je povinen dodržet všechny platné daňové zákony z této smlouvy plynoucí,
zejména zákon o daních z příjmů č. 586/1992 Sb.

Článek V.
Vlastnické právo, převzetí vozidla, práva a povinnosti

1. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího zaplacením celé kupní ceny.
2. Místem plnění je lokalita prodávajícího, areál Jeremenko, Sirotčí 1145/7, Vítkovice,

703 00 Ostrava.
3. Kupující je povinen si zajistit na vlastní náklady evidenční kontrolu a provést zápis změny

vlastníka vozidla u správního orgánu. Prodávající poskytne kupujícímu nezbytnou
součinnost k provedení tohoto zápisu.

4. Prodávající není povinen vydat kupujícímu vozidlo, dokud nebude zaplacena kupní
cena.

5. Kupující se zavazuje převzít vozidlo do deseti dnů ode dne zaplacení kupní ceny a
provedení registrace vozidla.

6. Prodávající předá kupujícímu současně s předáním vozidla a klíčů od vozidla i doklady
nezbytné k jeho řádnému užívání.



Návrh kupní smlouvy DIAMO, s. p. – Michal Kučera Strana 3  (Celkem 4)
Reg.č.  D500/21000/00248/20/00

Článek VI.
Oprávněné osoby

1. Za prodávajícího je oprávněn jednat:
 xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxx
 xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxx

2. Za kupujícího je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxx

Článek VII.
            Prohlášení, odpovědnost za vady

1. Prodávající prohlašuje, že na vozidle neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné
právní vady.

2. Kupující prohlašuje, že si před podpisem smlouvy vozidlo řádně prohlédl, provedl
zkušební jízdu, a že byl seznámen se znaleckým posudkem č. 1048/016/2020,
zpracovatele xxxxxxxxxxxxxxxxx.

3. Kupující bere na vědomí, že změnou vlastníka vozidla zaniká zákonné povinné ručení,
a že je povinen pojistit vozidlo proti škodě způsobené jeho provozem.

4. Prodávající vzhledem k tomu, že se jedná o použité a opotřebované vozidlo neposkytuje
na předmět prodeje žádné záruky a neodpovídá za vady vzniklé použitím nebo
opotřebením vozidla.

5. Kupující se výslovně vzdává práv z vadného plnění.

Článek VIII.
Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-Ii se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení
smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Je-Ii nebo stane-Ii se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému.

3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka kupujícího vůči prodávajícímu, je kupující
oprávněn tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se
souhlasem prodávajícího. V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní
pokuta ve výši 10 % z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch
prodávajícího.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy bude považováno
prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo převzetím vozidla delší než 14 dnů. V
případě podstatného porušení smlouvy může prodávající od smlouvy odstoupit.

3. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním
řádem České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný
soud v České republice podle sídla prodávajícího.



Návrh kupní smlouvy DIAMO, s. p. – Michal Kučera Strana 4  (Celkem 4)
Reg.č.  D500/21000/00248/20/00

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek.
Kupující bere na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude prodávajícím
zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně
získané v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění smlouvy a
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

9. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a v
účinnost dnem uveřejnění v registru smluv.

V Ostravě dne: V Ostravě dne:

Prodávající: Kupující:

…………………………… ………………………………
     Ing. Petr Kříž, Ph.D.                                                       Michal Kučera

   vedoucí odštěpného závodu ODRA


